
Filologia 
 

WyróŜniającą ocenę jakości kształcenia na kierunku „filologia” otrzymały:  
w zakresie filologii angielskiej - Wydział Filologiczny Uniwersytetu Śląskiego  
w Katowicach, w zakresie filologii germańskiej – Wydział Neofilologii 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Wydział Filologiczny 
Uniwersytetu Wrocławskiego, w zakresie filologii klasycznej - Wydział Filologii 
Polskiej i Klasycznej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu,  
w zakresie filologii niderlandzkiej - Wydział Filologiczny Uniwersytetu 
Wrocławskiego. 
WyróŜniona równieŜ została jakość kształcenia na kierunku „filologia angielska”, 
który prowadzony jest jedynie na Wydziale Neofilologii Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. 
 

Filologia w zakresie filologii germańskiej 
 
WyróŜniającą ocenę jakości kształcenia na kierunku „filologia” w zakresie filologii 

germańskiej prowadzonym na Wydziale Filologicznym Uniwersytetu Wrocławskiego 
uzasadnia spełnienie wymagań kadrowych, programowych i organizacyjnych, a takŜe 
posiadanie bazy materialnej do prowadzenia studiów w stopniu przekraczającym 
obowiązujące standardy. Liczna, wysokokwalifikowana kadra od wielu lat utrzymuje wiodącą 
pozycję w badaniach naukowych w ramach germanistyki w kraju i za granicą, zwłaszcza  
w krajach niemieckiego obszaru językowego.  

W ramach „filologii germańskiej” prowadzone są badania, m.in. na temat baroku 
śląskiego i kultury Śląska oraz oświecenia, romantyzmu, naturalizmu, literatury Republiki 
Weimarskiej, III Rzeszy, literatury współczesnej, stosunków polsko-niemieckich w literaturze 
i kulturze, kulturoznawstwa, glottodydaktyki, językoznawstwa synchronicznego  
i diachronicznego dotyczącego języka niemieckiego i duńskiego, językoznawstwa 
kontrastywnego, pragmatyki językowej, retoryki, polsko-niemieckich kontaktów językowych 
ze szczególnym uwzględnieniem Śląska. W latach 2002 -2003 opublikowano 352 prace. 
Wydawane są 3 własne czasopisma germanistyczne a pracownicy są członkami wielu rad 
wydawniczych i liczących się międzynarodowych stowarzyszeń naukowych. Studenci juŜ od 
drugiego roku studiów mogą uczestniczyć w zajęciach opcyjnych mając do wyboru bogatą 
ofertę seminariów magisterskich, których jest co roku kilkanaście. W ramach programu 
SOCRATES studenci mają duŜe moŜliwości udziału w wymianie międzynarodowej. Baza 
lokalowa jest znakomita, co daje studentom moŜliwość samodzielnego studiowania. Do ich 
dyspozycji pozostaje 13 sal dydaktycznych, laboratorium multimedialne oraz sala 
komputerowa z 15 stanowiskami. 

 
 


